

Consultas Realizadas

Licitación 415910 - Adquisición de equipos de informática

Consulta 1 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - ítem 12

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2022
<p>En el PBC, para el ítem 12 Impresoras láser Solicitan: "5. Capacidad de hojas: Como mínimo 150 hojas" Solicitamos que puedan ser aceptados equipos con bandeja manual de 100 hojas o superior, la cual es la capacidad normalmente incluida en equipos del porte solicitado, la solicitud de que el mismo deba poseer 150 hojas resulta técnicamente innecesario en la mayoría de los casos. La consulta es cursada de tal forma a fin de brindar mayor posibilidad de participación a los oferentes y a la vez aclarar que no se vería afectado la operativa de la institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
<p>El área requirente del llamado responde: Es factible realizar la modificación de las especificaciones técnicas para aceptar equipos con bandeja manual de 100 hojas o superior de la siguiente manera: "5. Capacidad de hojas: se aceptarán equipos con bandeja manual con capacidad mínima de 100 hojas o superior". Se emitirá una Adenda al PBC con las modificaciones pertinentes, así como una adenda de plazo de apertura de ofertas a fin de que los potenciales oferentes cuenten con el tiempo necesario para preparar sus ofertas.</p>		

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - ítem 12

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2022
<p>En el PBC, para las Impresoras del ítem 12, Impresoras láser: Se solicita lo siguiente: "9. Volumen mensual de páginas recomendadas: Como mínimo de 100 a 1500" Solicitamos se puedan ofertar equipos con Volumen mensual de páginas recomendadas 700 paginas por mes o superior, en base a la experiencia y comercialización de nuestros equipos y producto de la implementación de procesos masivos de impresión en diversas reparticiones y dependencias del Estado, que por lo general no superan la cantidad máxima de 500 impresiones por mes, además de otorgar posibilidad de participación a todos los oferentes, basarse en funcionalidades y performance o desempeño.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
<p>El área requiriente responde: La solicitud del oferente de que se solicite un mínimo de 700 páginas por mes entra dentro del rango solicitado de entre un mínimo de 100 y hasta 1500 o superior, de manera a que este rango sea más claro se puede modificar las especificaciones técnicas con la siguiente redacción: "9. Volumen mensual de páginas recomendadas: Como mínimo 100 páginas o superior." Se emitirá una Adenda al PBC con las modificaciones pertinentes así como una Adenda de prórroga de fecha de apertura de ofertas a fin de que los potenciales oferentes cuenten con el tiempo necesario para preparar sus ofertas.</p>		

Consulta 3 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - ítem 15

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2022
<p>Consulta En el PBC, para las Impresoras del ítem 15, Impresora Láser Color:</p> <p>Se solicita lo siguiente:</p> <p>"7. Ciclo mensual (A4) Por lo menos 5.000 páginas"</p> <p>Solicitamos se puedan ofertar equipos con Volumen mensual de páginas recomendadas 2.500 paginas por mes o superior, en base a la experiencia y comercialización de nuestros equipos y producto de la implementación de procesos masivos de impresión en diversas reparticiones y dependencias del Estado, que por lo general no superan la cantidad máxima de 2.000 impresiones por mes, además de otorgar posibilidad de participación a todos los oferentes, basarse en funcionalidades y performance o desempeño.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
<p>El área requirente responde: Equipos con un volumen de 2.500 son efectivamente suficientes para las necesidades de la institución. Es factible realizar el ajuste de las especificaciones para que diga: "7. Ciclo mensual (A4) Por lo menos 2.500 páginas o superior". Se emitirá una Adenda al PBC con las modificaciones pertinentes así como una Adenda de prórroga de fecha de apertura de ofertas a fin de que los potenciales oferentes cuenten con el tiempo necesario para preparar sus ofertas.</p>		

Consulta 4 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - ítem 15

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2022
<p>Consulta En el PBC, para las Impresoras del ítem 15, Impresora Láser Color:</p> <p>Se solicita lo siguiente:</p> <p>9. Resolución de impresión mínima: Negro: 1200 x 1200 dpi, Color: 1200 x 1200 dpi</p> <p>Solicitamos a la convocante que puedan ser aceptados equipos con Calidad 600x600, atendiendo a que la diferencia es mínima y no afecta al rendimiento del equipo, así como tampoco afecta la visualización del contenido de las copias realizadas. De tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes y marcas y modelos que pueden cumplir con el tipo de impresora solicitada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
<p>El área requirente responde: Equipos con resolución nativa de 600x600 son efectivamente suficientes para el trabajo a ser realizado, se recomienda modificar las especificaciones para que diga: "9. Resolución de impresión mínima: Negro: 600 x 600 dpi, Color: 600 x 600 dpi". Se emitirá una Adenda al PBC con las modificaciones pertinentes así como una Adenda de prórroga de fecha de apertura de ofertas a fin de que los potenciales oferentes cuenten con el tiempo necesario para preparar sus ofertas.</p>		

Consulta 5 - * Con relación al Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2022
<p>solicitamos respetuosamente extender el mismo a 60 días como mínimo, teniendo en cuenta que se trata de una gran cantidad de equipos y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de trámites aduaneros. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. Y como es de público conocimiento, debido a la Pandemia Covid-19, la cadena de suministro y logística se ve afectada, por lo que se puede incurrir en retrasos que escapan de las manos de los oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
<p>El área requirente responde: Todas las adquisiciones deben ser procesadas en este año fiscal es por eso por lo que esta dirección recomienda que el plazo de entrega de todos los ítems no sea posterior al 30 de noviembre de 2022, el plazo máximo recomendado es de 90 días corridos a partir de la orden de compra. Se emitirá una Adenda al PBC con las modificaciones pertinentes así como una Adenda de prórroga de fecha de apertura de ofertas a fin de que los potenciales oferentes cuenten con el tiempo necesario para preparar sus ofertas.</p>		

Consulta 6 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2022
<p>Solicitan un plazo de 15 días hábiles para todos los ítems y 30 días hábiles para el ítem 6. Entendiendo que a causa de fenómenos mundiales (Pandemia Covid19, Conflicto bélico Rusia-Ucrania, etc) las cadenas de suministros de diversos fabricantes están teniendo demoras significativas superiores a 120 días hábiles inclusive para la fabricación de los productos, sumándoles a esto existen periodos mas prolongados en la logística de entrega (entendiendo que los productos son fabricados en su mayoría en el exterior), solicitamos amablemente aceptar plazos de entregas superiores, de ser posible 120 días o mas. Y también ponemos a vuestra consideración la posibilidad de entregar parcialmente las cantidades solicitadas de los ÍTEMS.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
<p>El área requirente responde: Todas las adquisiciones deben ser procesadas en este año fiscal es por eso por lo que esta dirección recomienda que el plazo de entrega de todos los ítems no sea posterior al 30 de noviembre de 2022, el plazo máximo recomendado es de 90 días corridos a partir de la orden de compra. Se emitirá una Adenda al PBC con las modificaciones pertinentes así como una Adenda de prórroga de fecha de apertura de ofertas a fin de que los potenciales oferentes cuenten con el tiempo necesario para preparar sus ofertas.</p>		

Consulta 7 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2022
<p>Para el ítem N° 6 se requiere que:</p> <p>1- El oferente deberá contar con al menos 1 técnico de nivel superior según la jerarquía de certificaciones de la marca ofertada. Ej.: CISCO CCNP, FORTINET NSE8, SONICWALL SNSA, ETC.</p> <p>luego en las EETT menciona "15. Capacidad Técnica": "El oferente tendrá que contar con al menos 1 técnicos de nivel avanzado según la jerarquía de certificaciones de la marca. Ej.: CISCO CCNP, FORTINET NSE7, ETC "</p> <p>Solicitamos amablemente aceptar como niveles técnicos avanzados CCNP, NSE7, SNSA. si bien es solicitado en la sección EETT de esta manera, en los requerimientos documentales tiende a la confusión el NSE8 solicitado, que consideramos no aplicaría para la envergadura del proyecto solicitado.</p> <p>Lo solicitado lo realizamos para poder dar apertura y una mayor participación a potenciales oferentes a presentar oferta.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
<p>El área requirente responde: Efectivamente la infraestructura no tiene una envergadura muy elevada, sin embargo, la protección de los datos es la misma para un caso como el nuestro o para un caso mayor, esto hace necesario que el oferente cuente con certificaciones que permitan la configuración segura de los equipos. Se puede realizar el ajuste sugerido por el oferente: "1- El oferente deberá contar con al menos 1 técnico de nivel avanzado o superior según la jerarquía de certificaciones de la marca ofertada. Ej.: CISCO CCNP, FORTINET NSE7, SONICWALL SNSA, ETC."</p> <p>Se emitirá una Adenda al PBC con las modificaciones pertinentes así como una Adenda de prórroga de fecha de apertura de ofertas a fin de que los potenciales oferentes cuenten con el tiempo necesario para preparar sus ofertas.</p>		